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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
MINISTRI

Ne 5889/ prot. Tirang, mé o /06 12019

Lénda: Mbi urdhrin e Ministrit té Infrastrukturés dhe Energjisé me nr.243, daté
12.06.2019

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
Tirang

Né kuadér t& paktit me Universitetin Politeknik t& Tirans, Ministri 1 Infrastrukturés dhe
Encrgjisé né funksion t& mbéshtetjes dhe rritjes sé potencialeve financiare t& kétij universiteti,
ka proceduar me nxjerrjen e urdhrit nr.243, daté 12.06.2019 “Pér njé ndryshim n& urdhrin
nr.197, daté 09.10.2014 “Pér miratimin e kushteve € pérgjithshme t€ marréveshjes pér
kryerjen ¢ oponencés teknike pér projektet e veprave t& ndértimit”.

Népérmjet urdhrit t& lartpérmendur, Universitetit Politeknik t€ Tirangs i krijohet mundésia t¢
krycjé oponencén teknike pér t& gjitha projektet (objektet) publike (& veprave t& ndértimit, pér
t& cilat kryerja e oponencgs teknike éshté e detyrueshme sipas legjislacionit né fuqi.

Ju lutem bashkélidhur gjeni njé kopje t& urdhrit nr.243, daté¢ 12.06.2019 “Pér miratimin e
kushteve 18 pérgjithshme 18 marréveshjes pér kryerjen e oponencés teknike pér projektet e
veprave t& ndértimit”,

Ju urojmé puné t€ mbaré.

Me respekt,
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Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, 1001, Tirang; Fagja web: http://www infrastruktura.gov.al;
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Neoprot. datd 201y

URDHER
Ne_ 243 daw /2 0% 2019

“PER NJE NDRYSHIM NE URDHRIN NR.197, DATE 09.10.2014 “PER MIRATIMIN E
KUSHTEVE TE PERGHTHSHME TE MARREVESHIFS PER KRYERIEN K
OPONENCES TEKNIKE PER PROJEKTET E VEPRAVE TE NDERTIMIT”

Né mbéshtetje t¢ nenit 102, pika 4 t& Kushteluiis s Republikés s¢ Shqipérisé (e ndryshuar):
ligjit nr.9000, da@é 30.1.2013 “Pér or ganizimin dhe funksionimin e Késhillit &8 Minisirave™ ;
ligiit nr.44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés s¢ Shqipérise™: ligjit
nr.$402, daté 10.09.1998 “Per kontollin dhe disiplinimin ¢ ¢ puninwve 18 nd\;rmlm‘ (i
ndryshuar), vendimit 1 Keshillit & Ministrave ne.1035.da 22.12.2010 ~Pay vendosjen e

oponencés teknike pér projektet ¢ veprave t6 ndérimit”,
URDHEROJ:

1. Né& urdbrin me ar 197, datg 09.10.2014 “Pér miratimin e koshieve 18 peﬂmthChmn g
marréveshjes pér kryerjen ¢ oponencés teknike pér projektet ¢ ¢ veprave 1€ ndérimit”,
bthen ndryshimet si vijon:

& Pika I, ndryshon me pérmbajtjen si vijon: “Pér ¢ giitha profekiet robjekiet) publike 1é
veprave 1€ ndértimin, pér (¢ cilar keyerja e oponencés teknike éshié ¢ defvrueshine
sipas legjislacionit né fugi, oponenca teknike 1¢ kryher nget dnstinuti i Ndértimit dhe
Universiteli Politekmk 1 {iranés ™

b. Né pikén 2 wgljaléshi “Fakulieri i Inchinierisé sé Ndertimit” zévendésohet me
toghaléshin “Universiteti Politeknik | Tiranés”
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Ky urdhér hyn ng fugi menjgheré.
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